
Contacto

Teléfono 954717216
Fax 954715402
Correo Electrónico alcaldia@aytogines.es

Dirección Postal

Plaza de España
(41960) Gines España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3355/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Gines
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CXETgRPIBWQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro De Daños Materiales Para El Ayuntamiento De Gines.

El Ayuntamiento de Gines, con un presupuesto económico limitado y ajustado a los servicios que ha de prestar,Descripción 
necesita externalizar los riesgos que pudieran sobrevenir y que supusiesen afrontar costes de importe significativo por
daños ocasionados en sus bienes e instalaciones, sustituyendo un alto coste por una reparación de importancia, por un
coste cierto pero reducido. Para ello se externaliza este riesgo a través de un Seguro de Daños Materiales, que cubra los
siniestros que puedan producirse en sus bienes inmuebles o en su contenido, en las condiciones establecidas en el Pliego
de Prescripciones Técnicas, y aquellas otras ofertadas por las compañías aseguradoras en el proceso de adjudicación
Valor estimado del contrato 96.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
Del 16/07/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: Se establece un plazo de un año con tres prórrogas anuales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Calle Conde de Ofalia, 2
(41960) Gines España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CXETgRPIBWQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.095,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.629,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MGS, Seguros y Reaseguros S.A.
NIF a08171373
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo María Agustín 4
(50004) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976438888
Correo Electrónico succentral@mgs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.511,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.511,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3355/2024
Fecha de Formalización 22/07/2024

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9499dc30-7ecd-4d00-906c-b152d97c24f4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2024

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas
por los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas
ofertas fueron admitidas el número y valoración de las mejoras ofertadas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9499dc30-7ecd-4d00-906c-b152d97c24f4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9499dc30-7ecd-4d00-906c-b152d97c24f4


Lugar

Sala Virtual Ayuntamiento de Gines.

Dirección Postal

Calle Conde de Ofalia, 2
(41960) Gines España

Apertura sobre único (Documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente).

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 11/06/2024 a las 08:30 horas
Apertura sobre único.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1 Reducción de franquicia.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se valorará en 15 puntos la oferta que ofrezca una menor franquicia.Expresión de evaluación 

Mejora 2: Elevación del límite de indemnización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: Se valorará en 10 puntos la oferta más favorable, esto es, la que oferte un mayor límite deExpresión de evaluación 
indemnización, valorándose el resto de forma proporcional.

Mejora 3: Elevación de sublímites de indemnización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará en 10 puntos la oferta que ofrezca mayor porcentaje de subida fijo para todosExpresión de evaluación 

los sublímites previstos en el pliego.
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

: Se valorará la oferta económica más reducida. Se aplicará el criterio de proporcionalidad,Expresión de evaluación 
asignando la puntuación máxima a la oferta de importe más reducido, y valorando proporcionalmente al resto.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BnJfZDPwcPAeI BJRHQiPkQ%3D%3D

ID 0000013900701 |  2024-000838324 | Thu, 01 Aug 2024 09:09:40:442 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90293043677215218512497509047350995403 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BnJfZDPwcPAeIBJRHQiPkQ%3D%3D

